Правила землепользования и застройки

СЛОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОРОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18 октября  2021 г.  №  17                                                                               с. Новороманово
	Об утверждении документа градостроительного зонирования «Внесение локальных изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоромановский сельсовет, Совет депутатов Новоромановского сельсовета Калманского района

РЕШИЛ:
1. Утвердить документ градостроительного зонирования «Внесение локальных изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского района Алтайского края» (прилагается).
 2. Направить данное решение главе сельсовета (С.В. Вернер) для подписания, опубликования в установленном порядке и размещения на официальном сайте в сети Интернет.
Глава сельсовета                                                                                  С.В. Вернер
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В

ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОРОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Заказчик:                              Администрация Калманского района
Трехсторонний договор:   № 183 от 16.01. 2020 г.

Исполнитель:                      ООО «Компания Земпроект»

Руководитель проекта:

Садакова Г.А.______________

БАРНАУЛ 2020
СОСТАВ ПРОЕКТНЫХ МАТЕРИАЛОВ
	№ п/п
	Наименование чертежа
	Масштаб

	I
	Текстовые материалы

	Пояснительная записка
	9 страниц

	II
	Графические материалы

	ПЗЗ 1
	Карта территориальных зон с. Новороманово. Карта зон с особыми условиями использования территории
	М 1:5 000
М 1:50 000

Содержание

4Введение

51. Обоснование внесения изменений в ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО НОВОРОМАНОВСКОГО сельсовета КАЛМАНСКОГО района Алтайского края

52. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО НОВОРОМАНОВСКОГО сельсовета КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

7ПРИЛОЖЕНИЯ

Введение
На основании трехстороннего договора № 183 от 16 января 2020 г., заключенного между Администрацией Калманского района Алтайского края, ООО «Содружество-Сибирь» и ООО «Компания Земпроект», постановления Администрации Калманского района Алтайского края №584 от 07.11.2019 «О разработке проекта по внесению локальных изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоромановский сельсовет (с. Новороманово) Калманского района Алтайского края» в Правила землепользования и застройки МО Новоромановского сельсовета Калманского района Алтайского края внесены локальные изменения в отношении части территориальных зон с. Новороманово (приложение 1).

Изменения внесены согласно техническому заданию к трехстороннему договору № 183 от 16 января 2020 г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», другими действующими нормативно-правовыми документами.

Целью внесения изменений в Правила землепользования и застройки является обеспечение правомерного размещения производственных объектов на территории с. Новороманово.

Изменения в Правила землепользования и застройки представлены в виде текстовых и графических материалов. Материалы на бумажных носителях соответствуют материалам на электронных носителях.

Система координат местная (МСК-22). Графические материалы локальных изменений в Правила землепользования и застройки выполнены с использованием программного обеспечения Mapinfo версия 12.0.

1. Обоснование внесения изменений в ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО НОВОРОМАНОВСКОГО сельсовета КАЛМАНСКОГО района Алтайского края

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоромановский сельсовет Калманского  района Алтайского края, утвержденные Решением районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края №36 от 05.07.2017 года, обоснованы необходимостью правомерного обеспечения размещения на территории с. Новороманово производственного объекта "Агрологистический комплекс Калманка".

2. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МО НОВОРОМАНОВСКОГО сельсовета КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

С учетом материалов Генерального плана Новоромановского сельсовета и данных, полученных из ГКН в графические материалы Правил землепользования и застройки внесены следующие изменения:

– в южной части села Новороманово по ул. Строительная выделена производственная территориальная зона (П).

с. Новороманово
Локальные изменения в отношении территориальной зоны П (производственная зона) с. Новороманово  представлены в виде фрагмента на карте территориальных зон, карте зон с особыми условиями использования территории с. Новороманово Калманского  района Алтайского края.
Фрагмент 1
Существующая производственная зона в южной части села Новороманово по ул. Строителей будет расширена, в ее состав войдут земельные участки с кадастровыми номерами 22:16:020367:6, 22:16:020367:9, 22:16:020367:11 (в действующей редакции ПЗЗ входят в состав жилой зоны Ж-1), 22:16:020369:11, 22:16:020369:10, 22:16:020369:9, 22:16:020369:12, 22:16:020369:13 11 (в действующей редакции ПЗЗ входят в состав зоны сельскохозяйственных угодий СХ-1).

Общая площадь производственной зоны по ул. Строителей составит 15 га.

Выделение данной зоны в ПЗЗ с. Новороманово обеспечит правомерное размещение здесь объекта "Агрологистический комплекс Калманка" с ориентировочной санитарно-защитной зоной 500 м (Приложение 2).

ПРИЛОЖЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

[image: image1.jpg]O

(&)

AJIMHAHHUCTPAIHS] KAIMAHCKOI'O PAIOHA
AJITAUCKOI'O KPAA

MOCTAHOBINEHWE

D# MJJ#Q 2019 rog Ne ﬂ# c. Kanmatka

O pa3paGoTke TNpPOEKTa [0 BHECEHHIO
JIOKaTbHBIX uiMenennit B IlpaBmma

3eMJIETIOIb30BaHMs )21 3aCTPONKH
MYHHUIMIATEHOTO 06pa3oBaHus
HoBopomaHoBcKkui CEeJbCOBET (c.

HoBopomaHoBO) Kanmanckoro paiioHa
AnTafcKoro kpas

B cootBerctBuu co cr.ct. 30, 31 I'pagocTpouTensHOro koxpekca Poccuickoit

Qepepaniy, YCTaBOM MyHMIMIATPHOro obpasoBaHus KanmaHckuii padoHa
Anrajickoro kpas MOCTAHOBJIAIO:

£

I'naBa paiiona

PaspaGotaTh NPOEKT IO BHECEHHIO JIOKAJIbHBIX H3MeHeHuH B IlpaBmia
3eMJICNIONB30BaHMs M 3aCTPOHKHM  MYyHMIHNATBHOTO  006pa3oBaHMs
Hosopomanosckuii censcoBet (c. HoBopomaHoBo) KammaHckoro pakioHa
Antaiickoro  kxpas  (manee «[IpaBuma») B 4YacTH  YCTaHOBIEHHS
TeppUTOpHaNbHO# 30HHI 11 B pesynbrate 0OBe HHEHHS 3eMEIBHBIX Y9aCTKOB
¢ KaJacTpoBBIMH HoMepamu 22:16:020369:6, 22:16:020369:7, 22:16:020369:8.
YTBEpAHTE:

2.1 Tlopsimok ¥ CPOKH IpoBeJieHHs! paboT Mo MOAroToBke mpoekrta ITpaBun

(mpunaraercs).

2.2 CocraB KOMUCCHH II0 IIOATOTOBKeE MpoekTa [TpaBui (Mpriaraercs).
Ony6nuKoBaTh JaHHOE IIOCTAHOBIGHHE B YCTAHOBJICHHOM IOpAIKE B
paitonHoi razere «3aps IIpnoGbs» M pa3sMECTUTh Ha OQMUHMATBEHOM CaiTe
a[MHHUCTpaliHi palioHa B ceTn «MHTEepHET».
KoHTpOJIb 32 BBIIOJHEHHEM HACTOSILEr0 HOCTaHoB Z#0CTaBIAIO 32 COOOM.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

[image: image2.jpg]BHECEHEVWE U3MEHEHWN B NMPABUNA 3EMIJIENOJIb3OBAHUA U 3ACTPO@KM
MO HOBOPOMAHOBCKOI'O CEJIbCOBETA KAJIMAHCKOIO PAMOHA ANNTAUCKOI'O KPAA

KAPTA TEPPUTOPWAJIBHbBIX 30H C. HOBOPOMAHOBO
KAPTA 30H C OCOBbIMW YCJTIOBUNAMW UCTTOJIb3SOBAHNA TEPPUTOPUN
MACLUTAB 1:50 000 A OPACMEHT 1

A
e N

“
-/
B el
A

L \
— BN
. P

5
. / C. MAH®@UINOBO, / / \/f \

’
4‘ ’
* /
14

\ / ; > . MACLLTAB 1:5 000 YCNOBHbIE OE03HAYEHUSA

\ / \ .. TEPPUTOPUAJIBHBIE TPAHNLbI
\ A / / \ L_..] - rpaHnua HoBopoMaHOBCKOro cenbcoseTa

\ ) \ [ ] - rpaHuua c. HoBopomaHoBo
< ‘ > TEPPUTOPUAINBbHBLIE 30HbI

- 30Ha 3aCTPONKN NHANBUAYANbHBLIMMY XUNbiMK gomamn (XK-1)

- 30Ha peKkpeaynoHHOro HasHaueHus (P)

LA

/ \ ./ - 30Ha TpaHCcnopTHOW UHdpacTpykTypbl (T)

: A / - npounsBoacTBeHHas 3oHa (I11)
. / / ’ * \ | / ’ OBBEKTbI UHXXEHEPHOWU UH®PACTPYKTYPbI

\ ' . . A , [ ] -Bn1oxB
< ) 2 ’ - - MEXXMOCENKOBbIN ra3onpoeos
A AN / - \ y '8 / . / - p
. 1 ) ( 2 p F’PAHNLbI 30H C OCOBbIMU YCITOBUAMU NCIMOJIb3OBAHUA
N } / C. ATIEKCAHIPOBKA """ / TEPPUTOPU
’ - - OXpaHHas 30Ha

TEPPUTOPUU OBLLEIO NMNOJIb3OBAHUA (TOM)*

’
\
\ - N, ’
’ o
‘/\ ’ \ / *rpafOCTPOUTENBHBIN PErNaMEHT He pacnpocTpaHseTcs
1 <
» ’

BHeceHve nameHeruii B N33
MO HoBopomMaHoBCKoro censcoBeTa KanMaHCcKoro paoHa

N— v AnTanckoro kpas no MmyHuumnansHomMy koHTpakTy Ne183 oT 16.01.2020r.
Moanuck |Qata
Pyk.npoekta |I.A. Cagakosa cTaaus neT NMCTOB
WipkeHep C.10 Xonoakosd KapTa rpafocTponTenbHOro 30HMPOBaHNS
N33 1 1

KapTa TepputopmranbHbIX 30H. " "
KapTa 30H ¢ ocobbimu ycrioBusiMm 000 KO&E’T‘;‘X@? EE%HPOEKT
nnnnnnnnnnnnnnn ppuTOpKKN c. HoBOpOMaHoBO r. r.

ООО «Компания Земпроект»

Страница 10